
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ

от 6 июля 2018 года № 110 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и

Нерехтский район Костромской области от 27 декабря 2017 года № 91 «О бюджете
Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и

Нерехтский район

Рассмотрев  предложения  главы  сельского  поселения  о  внесении  изменений  и
дополнений в решение Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения от 27 декабря
2017 года № 91 «О бюджете Ёмсненского сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район на 2018год», 

Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения «О бюджете

Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район  на  2018  год»  от  27  декабря  2017  года  №  91  (  в  редакции  решения  №105  от
26.04.2018 г.) следующие изменения:

1.Статью  1  изложить  в  новой  редакции:  «Основные  характеристики  бюджета
Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области на 2018год»:

 Утвердить основные характеристики бюджета Ёмсненского сельского поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  на
2018год».

1)общий  объем  доходов  бюджета  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области в сумме
11271820 рублей 20 копеек,  в том числе объём безвозмездных поступлений от других
бюджетов бюджетной системы в сумме 6995900 рублей 00 копеек;

2)общий  объем  расходов  бюджета  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области в сумме
11408551 рубль 21 копейка;

3)  дефицит  бюджета  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района
город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  в  сумме  136731  рубль  01
копейка.

2. Статья 3: «Прогнозируемые доходы  бюджета Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области»

Утвердить в  бюджете Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района
город  Нерехта  и  Нерехтский  район Костромской  области  на  2018  год  объём
прогнозируемых  доходов  в  новой  редакции  согласно  приложению  1  к  настоящему
решению(приложение 3 к №91 от 27.12.2017 г.).



3.Приложение  №4  «Распределение  ассигнований  по  функциональной
классификации  расходов  бюджета  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области на 2018год» к решению
Совета  депутатов  №91  от  27  декабря  2017года  «О  бюджете  Ёмсненского  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области на 2018год» изложить в новой редакции (приложение №2 к данному решению).

4.Приложение  №5  «Ведомственная  структура  расходов  бюджета  Ёмсненского
сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области на 2018год» к решению Совета депутатов №91 от 27декабря 2017
года  «О  бюджете  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город
Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  на  2018  год»  изложить  в  новой
редакции (приложение №3 к данному решению).

5.Приложение №6 «Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
публичных  нормативных  обязательств  Ёмсненского  сельского  поселения  на  2018  год  к
решению Совета депутатов №91 от 27декабря 2017 года «О бюджете Ёмсненского сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
на 2018 год» изложить в новой редакции (приложение №4 к данному решению).

6.Приложение  №8  «Программа  муниципальных  внутренних  заимствований
Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский
район Костромской области на 2018 год» к решению Совета депутатов №91 от 27 декабря
2017  года  «О  бюджете  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области на 2018 год» изложить в новой редакции
(приложение №5 к данному решению).

 7.Приложение  №9  «Источники  финансирования  дефицита  бюджета  Ёмсненского
сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области на 2018 год» к решению Совета депутатов №91 от 27декабря 2017года
«О бюджете  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район  Костромской  области  на  2018  год»  изложить  в  новой  редакции
(приложение №6 к данному решению).

8.п.1статьи  9. « Муниципальный долг и муниципальные внутренние заимствования
Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский
район Костромской области» изложить в новой редакции:

«1. Установить:
1) предельный объём муниципального долга на 2018 год-1367310 рублей 10 копеек;
2)  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Ёмсненского  сельского

поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
по состоянию на 1 января 2019 года в  сумме 1866635 рублей  18 копеек,  в  том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.»

 9.Статью  11  изложить  в  новой  редакции:  «Муниципальные  программы
Ёмсненского сельского поселения на 2018 год»

1.Утвердить  объём  бюджетных  ассигнований  на  финансирование  муниципальных
программ на 2018 год согласно приложению №11 к решению Совета депутатов №91 от 27
декабря 2017 года «О бюджете Ёмсненского сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области на 2018год» (приложение №7 к
данному решению).

10.Статью 11 считать статьёй 12.
11. Статью 12 считать статьёй 13. 
12.Данное решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
13.Данное решение вступает в силу с момента его официального опубликования

(обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения Е.В.Туманов



Приложение1
к  решению  Совета  депутатов  Ёмсненского

сельского 
поселения № 110 от 6 июля 2018 г.
Приложение 3
к  решению  Совета  депутатов  Ёмсненского

сельского 
поселения №91 от 27 декабря 2017г.

Прогнозируемый объем поступлений доходов в бюджет Ёмсненского сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской об-
ласти на 2018 год

       
(р

уб.коп.)

Код  бюджетной  класси-
фикации

Наименование показателей
С

умма

      НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
2

631620,2
0

00
1

01
0

2000
0

1
0

000
1

10 Налог на доходы физических лиц
8

50000,0

0
00

1
01

0
2010

0
1

0
000

1
10

Налог на доходы физических лиц с
доходов,  источником  которых  является
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со
статьями  227,  2271  и  228  Налогового
кодекса Российской Федерации

8
40000,0

0
00

1
01

0
2040

0
1

0
000

1
10

Налог на доходы физических лиц в
виде фиксированных авансовых платежей
с  доходов,  полученных  физическими
лицами,  являющимся  иностранными
гражданами,осуществляющими  трудовую
деятельность  по  найму  на  основании
патента  в  соответствии  со  статьей  227.1
Налогового  законодательства  Российской
Федерации

1
0000,0

0
00

1
03

0
0000

0
0

0
000

0
00

Налоги  на  товары  (работы,услуги),
реализуемые на территории РФ

8
02000,0

0
00

1
03

0
2000

0
1

0
000

1
10

Акцизы  по  под  акцизным  товарам
(продукции),  произ-водимым  на
территории Российской Федерации

8
02000,0

0
00

1
03

0
2230

0
1

0
000

1
10

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
дизельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

3
26000,0



0
00

1
03

0
2240

0
1

0
000

1
10

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
моторные  масла  для  дизельных  и  (или)
карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов  Российской
Федерации  и  местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

3
400,0

0
00

1
03

0
2250

0
1

0
000

1
10

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
автомобильный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

5
36000,0

0
00

1
03

0
2260

0
1

0
000

1
10

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

6
3400,0

0
00

1
05

0
0000

0
0

0
000

0
00 Налоги на совокупный доход

1
22620,2

0
00

1
05

0
1000

0
0

0
000

1
10

Налог,  взимаемый  в  связи  с
применением  упрощеной  системы
налогообложения

1
22620,2

0
00

1
05

0
1010

0
0

0
000

1
10

Налог,  взимаемый  с
налогоплательщиков,  выбравших  в
качестве объекта налогообложения доходы

1
01620,2

0
00

1
05

0
10011

0
1

0
000

1
10

Налог,  взимаемый  с
налогоплательщиков,  выбравших  в
качестве объекта налогообложения доходы

9
4902,2

0
00

1
05

0
1020

0
1

0
000

1
10

Налог,взимаемый  с
налогоплательщиков,выбравших  в
качестве  объекта  налогообложения
доходы,уменьшенные  на  величину
расходов  (в  том  числе  минимальный
налог,зачисляемый  в  бюджеты  субъектов
Российской Федерации 

6
718,1

0
00

1
05

0
3000

0
1

0
000

1
10

Единый  сельскохозяйственный
налог

2
1000,0

0
00

1
05

0
3010

0
1

0
000

1
10

Единый  сельскохозяйственный
налог

2
1000,0

0
00

1
05

0
3010

0
1

0
000

1
10

Единый  сельскохозяйственный
налог

2
1000,0

0
00

1
06

0
0000

0
0

0
000

0
00 Налоги на имущество

8
50000,0



0
00

1
06

0
1000

0
0

0
000

1
10

Налог  на  имущество  физических
лиц

1
00000

0
00

1
06

0
1030

1
0

.
000
0

.
11
0

Налог  на  имущество  физических
лиц, взимаемый по ставкам, применяемым
к  объектам  налогообложения,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

1
00000

0
00

1
06

0
6000

0
0

0
000

1
10 Земельный налог

7
50000,0

0
00

1
06

0
6030

0
0

0
000

1
10

Земельный налог с организаций 5
50000,0

0
00

1
06

0
6033

1
0

0
000

1
10

Земельный  налог  с
организаций,обладающих  земельным
участком,расположенным в границах сель-
ских поселений

5
50000,0

0
00

1
06

0
6040

0
0

0
000

1
10

Земельный налог с физических лиц 2
00000,0

0
00

1
06

0
6043

1
0

0
000

1
10

Земельный  налог  с  физических
лиц,обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

2
00000

0
00

1
08

0
0000

0
0

0
000

0
00 Государственная пошлина

7
000

0
00

1
08

0
4000

0
1

0
000

1
10

Государственная  пошлина  за
совершение  нотариальных  действий  (за
исключением  действий,  совершаемых
консульскими  учреждениями  Российской
Федерации)

7
000

0
00

1
08

0
4020

0
1

0
000

1
10

Государственная  пошлина  за
совершение  нотариальных  действий
должностными  лицами  органов  местного
самоуправления,  уполномоченными  в
соответствии  с  законодательными  актами
Российской  Федерации  на  совершение
нотариальных действий

7
000

      НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
1

03000

0
00

1
11

0
0000

0
0

0
000

0
00

Доходы  от  использования
имущества,  находящегося  в
государственной  и  муниципальной
собственности

8
9000

0
00

1
11

0
5000

0
0

0
000

0
00

Доходы,получаемые  в  виде
арендной либо иной платы за  передачу в
возмездное  пользование  государственного
и  муниципального  имущества  (за
исключением  имущества  бюджетных  и
автономных  учреждений,а  также
имущества  государственных  и
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

1
9000



0
00

1
11

0
5070

0
0

0
000

0
00

Доходы  от  сдачи  в  аренду
имущества,составляющего
государственную(муниципальную)казну
(за исключением земельных участков)

1
9000

0
00

1
11

0
5075

1
0

0
000

0
00

Доходы  от  сдачи  в  аренду
имущества,составляющего
государственную(муниципальную)казну
(за исключением земельных участков)

1
9000

0
00

1
11

0
9000

.
00

0
000

1
20

Прочие  доходы  от  использования
имущества  и  прав,  находящихся  в
государственной  и  муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а
также  имущества  государственных  и
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

7
0000

0
00

1
11

0
9040

.
00

0
000

1
20

Прочие  поступления  от
использования имущества, находящегося в
государственной  и  муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а
также  имущества  государственных  и
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

7
0000

0
00

1
11

0
9045

1
0

0
000

1
20

Прочие  поступления  от
использования имущества, находящегося в
собственности  сельских  поселений  (за
исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а
также  имущества  муниципальных
унитарных  предприятий,  в  том  числе
казенных)

7
0000

0
00

1
13

0
0000

0
0

0
000

0
00

Доходы от оказания платных услуг
(работ) и компенсации затрат государства

1
0000

0
00

1
13

0
1000

1
0

0
000

1
30

Доходы от оказания платных услуг
(работ) 

1
0000

0
00

1
13

0
1990

1
0

0
000

1
30

Прочие  доходы  от  оказания
платных услуг (работ)  

0
00

1
13

0
1995

1
0

0
000

1
30

Прочие  доходы  от  оказания
платных  услуг  (работ)  получателями
средств бюджетов сельских поселений

1
0000

0
00

1
16

0
0000

0
0

0
000

0
00

Штрафы,  санкции,  возмещение
ущерба

4
000

0
00

1
16

5
1000

0
2

0
000

1
40

Денежные  взыскания  (штрафы),
установленные  законами  субъектов
Российской  Федерации  за  несоблюдение
муниципальных правовых актов

4
000

0
00

1
16

5
1040

0
2

0
000

1
40

Денежные  взыскания  (штрафы),
установленные  законами  субъектов  Рос-
сийской  Федерации  за  несоблюдение  му-
ниципальных правовых актов,

 зачляемые в бюджеты поселений
4

000



      
Всего налоговых и неналоговых до-

ходов
2

734620,2
0

00
2

00
0

0000
0

0
0

000
0

00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕ-

НИЯ
8

537200

0
00

2
02

0
0000

0
0

0
000

0
00

Безвозмездные поступления от дру-
гих бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

6
995900

0
00

2
02

1
0000

0
0

0
000

1
51

Дотации  бюджетам  бюджетной  си-
стемы

 Российской Федерации
4

908800
0

00
2

02
1

5001
0

0
0

000
1

51
Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности
4

908800

0
00

2
02

1
5001

1
0

0
000

1
51

Дотации  бюджетам  сельских  посе-
ленийна выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

4
908800

0
00

2
02

2
0000

.
00

.
000
0

1
51

Субсидии бюджетам бюджетной си-
стемы

Росийской Федерации
5

95000

0
00

2
02

2
5027 0

.
000
0

1
51

Субсидии бюджетам на реализацию
мероприятий  государственной  программы
Российской Федерации "Доступная среда"
на 2011 - 2020 годы

7
0000

0
00

2
02

2
5027

1
0

.
000
0

1
51

Субсидии бюджетам сельских посе-
лений на 

реализацию  мероприятий  государ-
ственной 

программы  Российской  Федерации
"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

7
0000

0
00

2
02

2
9999

.
00

.
000
0

1
51 Прочие субсидии

5
25000

0
00

2
02

2
9999

1
0

.
000
0

1
51

Прочие  субсидии  бюджетам  сель-
ских поселений

5
25000

0
00

2
02

3
0000

0
0

0
000

1
51

Субвенции  бюджетам  бюджетной
системы 

Российской Федерации
8

1500

0
00

2
02

3
5118

0
0

0
000

1
51

Субвенции  бюджетам  на  осуще-
ствление  первичного  воинского  учета  на
территориях, где отсутствуют

 военные комиссариаты
7

7900

0
00

2
02

3
5118

1
0

0
000

1
51

Субвенции бюджетам сельских  по-
селений  на  осуществление  первичного
воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

7
7900

0
00

2
02

3
0024

0
0

0
000

1
51

Субвенции  местным  бюджетам  на
выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации

3
600

0
00

2
02

3
0024

1
0

0
000

1
51

Субвенции бюджетам сельских  по-
селений на 

выполнение  передаваемых  полно-
мочий субъектов 

3
600



Российской Федерации

0
00

2
02

4
0000

0
0

0
000

1
51

Иные межбюджетные трансферты
1

410600
0

00
2

02
4

9999
0

0
0

000
1

51
Иные межбюджетные трансферты

1
410600

0
00

2
02

4
9999

0
0

0
000

1
51

Прочие  межбюджетные  трансфер-
ты,передаваемые бюджетам сельских посе-
лений

1
410600

0
00

2
02

4
9999

1
0

0
000

1
51

Прочие  межбюджетные  трансфер-
ты,передаваемые бюджетам сельских посе-
лений

1
410600

0
00

2
07

0
0000

0
0

0
000

1
80 Прочие безвозмездные поступления

1
541300,0

0
00

2
07

0
5000

0
0

0
000

1
80

Прочие безвозмездные поступления
в бюджеты сельских поселений

1
541300,0

0
00

2
07

0
5020

1
0

0
000

1
80

Поступления  от  денежных пожерт-
вований, 

предоставляемых  физическими
лицами  получателям  средств  бюджетов
сельских поселений

5
400,0

0
00

2
07

0
5030

1
0

0
000

1
80

Прочие безвозмездные поступления
в бюджеты сельских поселений

1
535900,0

      В С Е Г О Д О Х О Д О В 

1
1271820,
2

Приложение 2

к решению Совета депутатов № 110 от 6 июля 2018г.

Приложение №4 крешению Совета депутатов №91от 27декабря 2017 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам,  целевым статьям,  группам  и подгруппам видов расходов бюджета

Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области на 2018 год

 Коды  

 
Ведомственной  классифи-

кации  
Наименование

р
аздел

п
одраз-
дел

це-
левая  ста-
тья

в
ид  рас-
хода

Сумма

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0
1

0
0

000
0000000

0
00 6 536 076,06



Функционирование
высшего 

должностного  лица
субъекта 

Российской  Феде-
рации  и  мниципального
образования

0
1

0
2

000
0000000

0
00 1 002 784,86

Глава сельского 
поселения

0
1

0
2

510
0000000

0
00 864 760,00

Расходы  на
выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными
(муниципальными)
органами,казенными
учреждениями,органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

0
1

0
2

510
0000110

1
00 864 760,00

Расходы  на  выпла-
ту персоналу 

государственных 
(муниципальных) 
органов

0
1

0
2

510
0000110

1
20 864 760,00

Расходы на 
выполнение 
обязательств по 
судебным 
актам по искам,
предъявленным к 
муниципальным 
учреждениям 
Пенсионным  фон-

дом РФ
0

1
0

2
510

0000810
0

00 138 024,86
Расходы  на  выпла-

ты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения  функ-

ций  государственными
(муниципальными ) 

органами,казенны-
ми 

учреждениями,
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

0
1

0
2

510
0000810

1
00 138 024,86



Функционирование
Правительства 
Российской 
Федерации,  выс-

ших 
исполнительных 
органов 
государственой 
власти субъектов 
Российской
 Федерации,  мест-

ных 
администраций

0
1

0
4

000
0000000

0
00 2 061 287,16

Аппарат 
администрации 
сельского  поселе-

ния
0

1
0

4
540

0000000
0

00 2 061 287,16
Расходы  на  выпла-

ты по оплате труда
 работников  орга-

нов местного 
самоуправления

0
1

0
4

540
0000110

0
00 1 763 550,00

Расходы  на  выпла-
ты 

персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения  функ-

ций  государственными
(муниципальными) 

органами,казенны-
ми 

учреждениями
,органами  управле-

ния 
государственными
 внебюджетными 
фондами

0
1

0
4

540
0000110

1
00 1 763 550,00

Расходы  на  выпла-
ту персоналу 

государственных 
(муниципальных) 
органов

0
1

0
4

540
0000110

1
20 1 763 550,00

Расходы на 
выполнение 
обязательств по су-

дебным актам по 
искам,предъявлен-

ным  к  муниципальным
учреждениям 

Пенсионным  фон-
дом РФ

0
1

0
2

510
0000810

0
00 222 946,38



Расходы  на  выпла-
ты  персоналу  в  целях
обеспечения 

выполнения  функ-
ций  государственными
(муниципальными ) 

органами,казенны-
ми учреждениями,

органами  управле-
ния 

государственными
внебюджетными 

фондами
0

1
0

2
510

0000810
1

00 222 946,38
Расходы на 
выполнение 
обязательств по 
судебным 
актам по искам,
предъявленным к 
муниципальным 
учреждениям за
 прочие расходы

0
1

0
4

540
0000850

0
00 71 190,78

Иные бюджетные 
ассигнования

0
1

0
4

540
0000850

8
00 71 190,78

Уплата налогов,
сборов и иных 
платежей

0
1

0
4

540
0000850

8
50 71 190,78

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях

0
1

0
4

540
0072090

0
00 3 600,00

Закупка товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния 

государственных 
(муниципальных)

нужд
0

1
0

4
540

0072090
2

00 3 600,00
Иные закупки това-

ров,работ  и  услуг  для
обеспечения 

государственных 
(муниципальных)

нужд
0

1
0

4
540

0072090
2

40 3 600,00
РЕЗЕРВНЫЕ ФОН-

ДЫ
0

1
1

1
000

0000000
0

00 40 000,00
Резервный  фонд

сельского 
поселения

0
1

1
1

700
0000500

0
00 40 000,00

Иные бюджетные 0 1 700 8 40 000,00



ассигнования 1 1 0000500 00
Другие 
общегосударствен-

ные 
вопросы

0
1

1
3

000
0000000

0
00 3 432 004,04

Оценка 
недвижимости, 
признание прав и
 регулирование 
отношений по 
муниципальной 
собственности

0
1

1
3

910
0000000

0
00 302 468,39

Закупка товаров,ра-
бот и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных)

нужд
0

1
1

3
910

0000000
2

00 292 401,63
Иные закупки това-

ров,работ  и  услуг  для
обеспечения 

государственных 
(муниципальных)

нужд
0

1
1

3
910

0000000
2

40 292 401,63
Расходы  бюджета

сельского  поселения  по
выполнению 

расходных 
обязательств по 
содержанию 
имущества казны 
муниципального
образования за счет

доходов от прочих безвоз-
мездных 

поступлений
0

1
1

3
910

0000690
0

00 5 400,00
Закупка товаров,ра-

бот и услуг для обеспече-
ния 

государственных 
(муниципальных)

нужд
0

1
1

3
910

0000690
2

00 5 400,00
Иные закупки това-

ров,работ  и  услуг  для
обеспечения 

государственных 
(муниципальных)

нужд
0

1
1

3
910

0000690
2

40 5 400,00
Расходы на 
выполнение 
обязательств по 
судебным актам по

0
1

1
3

910
0000850

0
00

4 666,76



искам,предъявленным  к
муниципальным  учрежде-
ниям за 

прочие расходы
Иные бюджетные 
ассигнования

0
1

1
3

910
0000850

8
00 4 666,76

Исполнение  судеб-
ных актов

0
1

1
3

910
0000850

8
30 1 000,00

Уплата налогов,
сборов и иных 
платежей

0
1

1
3

910
0000850

8
50 3 666,76

Выполнение других
обязательств 

сельского  поселе-
ния

0
1

1
3

920
00000000

0
00 14 936,68

Закупка товаров,ра-
бот и услуг для 

обеспечения  госу-
дарственных 

(муниципальных)
нужд

0
1

1
3

920
00003000

2
00 6 668,18

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения 

государственных 
(муниципальных)

нужд
0

1
1

3
920

00003000
2

40 6 668,18
Иные бюджетные 
ассигнования

0
1

1
3

920
00003000

8
00 8 268,50

Уплата налогов,
сборов и иных 
платежей

0
1

1
3

920
00003000

8
50 8 268,50

Реализация 
государственных

функций,связанных  с  го-
сударственным  управле-
нием

0
1

1
3

920
00003430

0
00 10 133,50

Закупка товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

0
1

1
3

920
00003430

2
00 10 133,50

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения 

государственных 
(муниципальных)

нужд
0

1
1

3
920

00003430
2

40 10 133,50
Учреждения  по

обеспечению  хозяйствен-
ного  и  транспортного  об-
служивания

0
1

1
3

930
0000000

0
00 3 104 465,47



Расходы на обеспе-
чение  деятельности  (ока-
зание  услуг)  подведом-
ственных  учреждений,  в
том  числе  на  предостав-
ление  муниципальным
бюджетным  и  автоном-
ным  учреждениям  субси-
дий

0
1

1
3

930
0000590

0
00 2 703 501,71

Расходы  на  выпла-
ты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения
функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,казенными учре-
ждениями,органами
управления  госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

0
1

1
3

930
0000590

1
00 2 257 529,59

Расходы  на  выпла-
ты  персоналу  казённых
учреждений учреждений

0
1

1
3

930
0000590

1
10 2 257 529,59

Закупка товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

0
1

1
3

930
0000590

2
00 437 816,58

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных) нужд

0
1

1
3

930
0000590

2
40 437 816,58

Иные  бюджетные
ассигнования

0
1

1
3

930
0000590

8
00 8 155,54

Уплата
налогов,сборов  и  иных
платежей

0
1

1
3

930
0000590

8
50 8 155,54

Расходы  на  выпол-
нение обязательств по су-
дебным  актам  по
искам,предъявленным  к
муниципальным  учрежде-
ниям Пенсионным фондом
РФ

0
1

1
3

930
0000810

0
00 354 089,06

Расходы  на  выпла-
ты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения
функций  государствен-
ными (муниципальными )
органами,казенными учре-
ждениями,органами
управления  госу-
дарственными внебюджет-

0
1

1
3

930
0000810

1
00

353 447,23



ными фондами
Расходы  на  выпла-

ты  персоналу  государ-
ственных9муници-
пальных) учреждений

0
1

1
3

930
0000810

1
10 353 447,23

Закупка товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

0
1

1
3

930
0000810

2
00 641,83

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных) нужд

0
1

1
3

930
0000810

2
40 641,83

Расходы  на  выпол-
нение обязательств по су-
дебным  актам  по
искам,предъявленным  к
муниципальным  учрежде-
ниям за прочие расходы

0
1

1
3

930
0000850

0
00 46 874,70

Иные  бюджетные
ассигнования

0
1

1
3

930
0000850

8
00 46 874,70

Уплата
налогов,сборов  и  иных
платежей

0
1

1
3

930
0000850

8
50 46 874,70

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА

0
2

0
0

000
0000000

0
00 77 900,00

Мобилизация  и
вневойсковая подготовка

0
2

0
3

000
0000000

0
00 77 900,00

Субвенции  на  осу-
ществление  первичного
воинского учета на терри-
ториях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

0
2

0
3

010
0051180

0
00 77 900,00

Расходы  на  выпла-
ты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения
функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,казенными учре-
ждениями,органами
управления  госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

0
2

0
3

010
0051180

1
00 77 900,00

Расходы  на  выпла-
ту  персоналу  государ-
ственных  (муниципаль-
ных) органов

0
2

0
3

010
0051180

1
20 77 900,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 0 0 000 0 36 500,00



БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 3 0 0000000 00

Защита населения и
территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного
и техногенного характера,
гражданская оборона

0
3

0
9

000
0000000

0
00 36 500,00

Закупка товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

0
3

0
9

700
0000300

2
00 36 500,00

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных) нужд

0
3

0
9

700
0000300

2
40 36 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

0
4

0
0

000
0000000

0
00 873 100,00

Дорожное  хозяй-
ство (дорожные фонды)

0
4

0
9

000
0000000

0
00 802 000,00

Дорожное  хозяй-
ство 

0
4

0
9

310
0000000

0
00 802 000,00

Расходы  за  счет
средств  дорожного  фонда
сельского поселения

0
4

0
9

310
0003000

0
00 802 000,00

Закупка товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

0
4

0
9

310
0003000

2
00 802 000,00

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных) нужд

0
4

0
9

310
0003000

2
40 802 000,00

Другие  вопросы  в
области  национальной
экономики

0
4

1
2

000
0000000

0
00 71 100,00

Реализация  госу-
дарственных  функций  в
области  национальной
экономики

0
4

1
2

950
0000070

0
00 71 100,00

Закупка товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

0
4

1
2

950
0000070

2
00 71 100,00

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных) нужд

0
4

1
2

950
0000070

2
40 71 100,00

ЖИЛИЩНО-КОМ- 0 0 000 0 1 619 814,38



МУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙ-
СТВО 5 0 0000000 00

Жилищное  хозяй-
ство

0
5

0
1

000
0000000

0
00 5 400,00

Реализация  госу-
дарственных  функций,
связанных  с  общего-
сударственным  управле-
нием

0
5

0
1

920
0000000

0
00 5 400,00

Содержание  и  об-
служивание  казны  муни-
ципального образования

0
5

0
1

920
0003440

0
00 5 400,00

Закупка товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

0
5

0
1

920
0003440

2
00 5 400,00

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных) нужд

0
5

0
1

920
0003440

2
40 5 400,00

Коммунальное  хо-
зяйство

0
5

0
2

000
0000000

0
00 1 307 600,33

Муниципальная
программа  Ёмсненского
сельского  поселения
«Комплексноеразвитие си-
стем  коммунальной  ин-
фраструктуры на террито-
рии Ёмсненского сельско-
го поселения муниципаль-
ного района город Нерех-
та и Нерехтский район Ко-
стромской  области  на
2016-2024годы»

0
5

0
2

010
00S1300

0
00 850 000,00

Закупка товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

0
5

0
2

010
00S1300

2
00 850 000,00

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных) нужд

0
5

0
2

010
00S1300

2
40 850 000,00

Мероприятия  в  об-
ласти  коммунального  хо-
зяйства

0
5

0
2

960
0005000

0
00 339 000,00

Межбюджетные
трансферты,передаваемые
из  бюджета  муниципаль-
ного  района  на  выполне-
ние расходов по передава-

0
5

0
2

960
0000060

0
00

339 000,00



емым полномочиям по жи-
лищно-коммунальному
хозяйству

Закупка товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

0
5

0
2

960
0000060

2
00 339 000,00

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных) нужд

0
5

0
2

960
0000060

2
40 339 000,00

Расходы  на  меро-
приятия в области комму-
нального хозяйства

0
5

0
2

960
0005000

0
00 109 250,83

Закупка товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

0
5

0
2

960
0005000

2
00 109 250,83

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных) нужд

0
5

0
2

960
0005000

2
40 109 250,83

Расходы  на  выпол-
нение обязательств по су-
дебным  актам  по
искам,предъявленным  к
муниципальным  учрежде-
ниям Пенсионным фондом
РФ

0
5

0
2

960
0005810

0
00 9 349,50

Закупка товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

0
5

0
2

960
0005810

2
00 9 349,50

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных) нужд

0
5

0
2

960
0005810

2
40 9 349,50

Благоустройство
0

5
0

3
000

0000000
0

00 306 814,05

Благоустройство
0

5
0

3
600

0000000
0

00 306 814,05

Уличное освещение
0

5
0

3
600

0001000
0

00 100 880,12
Закупки товаров,ра-

бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных0 нужд

0
5

0
3

600
0001000

2
00 100 880,12

Иные закупки това- 0 0 600 2 100 880,12



ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных0 нужд 5 3 0001000 40

Расходы  на  выпол-
нение обязательств по су-
дебным  актам  по
искам,предъявленным  к
муниципальным  учрежде-
ниям Пенсионным фондом
РФ

0
5

0
3

600
0005810

0
00 1 964,75

Закупка товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

0
5

0
3

600
0005810

2
00 1 964,75

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных) нужд

0
5

0
3

600
0005810

2
40 1 964,75

Прочие  мероприя-
тия  по  благоустройству
территорий  сельского  по-
селения

0
5

0
3

600
0007000

0
00 198 145,47

Закупки товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных0 нужд

0
5

0
3

600
0007000

2
00 198 145,47

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных0 нужд

0
5

0
3

600
0007000

2
40 198 145,47

Расходы  на  выпол-
нение обязательств по су-
дебным  актам  по
искам,предъявленным  к
муниципальным  учрежде-
ниям Пенсионным фондом
РФ

0
5

0
3

600
0007810

2
00 5 823,71

Закупки товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных0 нужд

0
5

0
3

600
0007810

2
00 5 823,71

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных0 нужд

0
5

0
3

600
0007810

2
40 5 823,71

КУЛЬТУРА,КИНЕ-
МАТОГРАФИЯ

0
8

0
0

000
0000000

0
00 1 088 852,94

Культура 0 0 000 0 1 088 852,94



8 1 0000000 00
Расходы на обеспе-

чение  деятельности  (ока-
зание  услуг)  подведом-
ственных  учреждений
культуры

0
8

0
1

440
0000590

0
00 436 835,44

Расходы  на  выпла-
ты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения
функций  государствен-
ными (муниципальными )
органами,казенными учре-
ждениями,органами
управления  госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

0
8

0
1

440
0000590

1
00 254 472,91

Расходы  на  выпла-
ты  персоналу  казённых
учреждений учреждений

0
8

0
1

440
0000590

1
10 254 472,91

Закупки товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных0 нужд

0
8

0
1

440
0000590

2
00 182 362,53

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных0 нужд

0
8

0
1

440
0000590

2
40 182 362,53

Расходы  на  выпол-
нение обязательств по су-
дебным  актам  по
искам,предъявленным  к
муниципальным  учрежде-
ниям Пенсионным фондом
РФ

0
8

0
1

440
0000810

0
00 325 890,09

Расходы  на  выпла-
ты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения
функций  государствен-
ными (муниципальными )
органами,казенными учре-
ждениями,органами
управления  госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

0
8

0
1

440
0000810

1
00 325 406,16

Закупки товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных0 нужд

0
8

0
1

440
0000810

2
00 483,93

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-

0
8

0
1

440
0000810

2
40

483,93



дарственных  (муници-
пальных0 нужд

Расходы  на  выпол-
нение обязательств по су-
дебным  актам  по
искам,предъявленным  к
муниципальным  учрежде-
ниям  за  коммунальные
услуги

0
8

0
1

440
0000820

0
00 48 807,26

Закупка товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

0
8

0
1

440
0000820

2
00 48 807,26

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных0 нужд

0
8

0
1

440
0000820

2
40 48 807,26

Расходы  на  выпол-
нение обязательств по су-
дебным  актам  по
искам,предъявленным  к
муниципальным  учрежде-
ниям за прочие расходы

0
8

0
1

440
0000850

0
00 97 220,15

Иные  бюджетные
ассигнования

0
8

0
1

440
0000850

8
00 97 220,15

Исполнение  судеб-
ных актов

0
8

0
1

440
0000850

8
30 6 000,00

Уплата
налогов,сборов  и  иных
платежей

0
8

0
1

440
0000850

8
50 91 220,15

Субсидии  бюдже-
там сельских поселений на
софинансирование  расхо-
дов  по  результатам  кон-
курса  на  лучшую  органи-
зацию  работы  территори-
ального  общественного
самоуправления

0
8

0
1

440
0071040

0
00 80 100,00

Закупки товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных0 нужд

0
8

0
1

440
0071040

2
00 80 100,00

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных0 нужд

0
8

0
1

440
0071040

2
40 80 100,00

Субсидии на реали-
зацию  мероприятий  госу-
дарственной  программы
Российской  Федерации

0
8

0
1

440
00L0276

0
00

100 000,00



«Доступная  среда»  на
2011-2020 годы

Закупки товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных0 нужд

0
8

0
1

440
00L0276

2
00 100 000,00

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных0 нужд

0
8

0
1

440
00L0276

2
40 100 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА

1
0

0
0

000
0000000

0
00 33 000,00

Пенсионное  обес-
печение

1
0

0
1

630
0001000

0
00 12 000,00

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-
селению

1
0

0
1

630
0001000

3
00 12 000,00

Публичные  норма-
тивные  социальные
выплаты гражданам

1
0

0
1

630
0001000

3
10 12 000,00

Социальное обеспе-
чение населения

1
0

0
3

000
0000000

0
00 21 000,00

Муниципальная
программа  «Ремонт  жи-
лых помещений ветеранов
Великой  отечественной
войны в 2017-2018гг»

1
0

0
3

130
00S0000

0
00 15 000,00

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-
селению

1
0

0
3

130
00S0000

3
00 15 000,00

Публичные  норма-
тивные  социальные
выплаты гражданам

1
0

0
3

130
00S0000

3
10 15 000,00

Оказание  социаль-
ной помощи

1
0

0
3

630
0002000

0
00 6 000,00

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-
селению

1
0

0
3

630
0002000

3
00 6 000,00

Иные  выплаты  на-
селению

1
0

0
3

630
0002000

3
60 6 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ
КУЛЬТУРА И СПОРТ

1
1

0
0

000
0000000

0
00 735 307,83

Физическая культу-
ра

1
1

0
1

000
0000000

0
00 735 307,83

Расходы на обеспе-
чение  деятельности  (ока-
зание  услуг)  подведом-
ственных  центров  спор-
тивной  подготовки  (спор-
тивных комплексов)

1
1

0
1

480
0000590

0
00 582 438,89



Расходы  на  выпла-
ты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения
функций  государствен-
ными (муниципальными )
органами,казенными учре-
ждениями,органами
управления  госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

1
1

0
1

480
0000590

1
00 488 576,62

Расходы  на  выпла-
ты  персоналу  казённых
учреждений учреждений

1
1

0
1

480
0000590

1
10 488 576,62

Закупки товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных0 нужд

1
1

0
1

480
0000590

2
00 93 862,27

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных0 нужд

1
1

0
1

480
0000590

2
40 93 862,27

Расходы  на  выпол-
нение обязательств по су-
дебным  актам  по
искам,предъявленным  к
муниципальным  учрежде-
ниям Пенсионным фондом
РФ

1
1

0
1

480
0000810

0
00 94 887,33

Расходы  на  выпла-
ты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения
функций  государствен-
ными (муниципальными )
органами,казенными учре-
ждениями,органами
управления  госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

1
1

0
1

480
0000810

1
00 94 887,33

Расходы  на  выпла-
ты  персоналу  казённых
учреждений учреждений

1
1

0
1

480
0000810

1
10 94 887,33

Расходы  на  выпол-
нение обязательств по су-
дебным  актам  по
искам,предъявленным  к
муниципальным  учрежде-
ниям  за  коммунальные
услуги

1
1

0
1

480
0000820

0
00 21 148,69

Закупка товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-

1
1

0
1

480
0000820

2
00

21 148,69



ниципальных) нужд
Иные закупки това-

ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных0 нужд

1
1

0
1

480
0000820

2
40 21 148,69

Расходы  на  выпол-
нение обязательств по су-
дебным  актам  по
искам,предъявленным  к
муниципальным  учрежде-
ниям за прочие расходы

1
1

0
1

480
0000850

2
00 16 832,92

Иные  бюджетные
ассигнования

1
1

0
1

480
0000850

8
00 16 832,92

Уплата
налогов,сборов  и  иных
платежей

1
1

0
1

480
0000850

8
50 16 832,92

Субсидии  бюдже-
там сельских поселений на
софинансирование  расхо-
дов  по  результатам  кон-
курса  на  лучшую  органи-
зацию  работы  территори-
ального  общественного
самоуправления

1
1

0
1

480
0071040

0
00 20 000,00

Закупки товаров,ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных0 нужд

1
1

0
1

480
0071040

2
00 20 000,00

Иные закупки това-
ров,работ  и  услуг  для
обеспечения  госу-
дарственных  (муници-
пальных0 нужд

1
1

0
1

480
0071040

2
40 20 000,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО
И  МУНИЦИПАЛЬНОГО
ДОЛГА

1
3

0
1

000
0000000

0
00 50 000,00

Процентные  плате-
жи  по  муниципальному
долгу сельского поселения

1
3

0
1

650
0000000

0
00 50 000,00

Обслуживание  го-
сударственного  (муници-
пального) долга

1
3

0
1

650
0008000

7
00 50 000,00

Обслуживание  му-
ниципального долга

1
3

0
1

650
0008000

7
30 50 000,00

МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  ОБ-
ЩЕГО  ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ  БЮДЖЕТ-
НОЙ  СИСТЕМЫ  РОС-

1
4

0
3

000
0000000

0
00

358 000,00



СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Прочие  межбюд-

жетные трансферты обще-
го характера

1
4

0
3

000
0000000

0
00 358 000,00

Иные  межбюджет-
ные  трансферты,передан-
ные бюджету муниципаль-
ного  района  на  вы-
полнение  части  передан-
ных  полномочий  в  обла-
сти культуры

1
4

0
3

440
0001030

0
00 348 000,00

Межбюджетные
трансферты

1
4

0
3

440
0001030

5
00 348 000,00

Межбюджетные
трансферты бюджетам му-
ниципальных  районов  из
бюджетов  поселений  на
осуществление части пол-
номочий  по  решению  во-
просов местного значения
в  соответствии  с  заклю-
ченными соглашениями

1
4

0
3

920
0001020

0
00 10 000,00

Иные  межбюджет-
ные трансферты

1
4

0
3

920
0001020

5
40 10 000,00

ИТОГО: 11 408 551,21

Приложение 3
к решению Совета депутатов №110 от 06

июля 2018 года 

Приложение №5 к решению Совета депутатов № 91от 27декабря 2017 года 

Ведомственная структура расходов бюджета Ёмсненского сельского поселения му-
ниципального района город Нерехта и Нерехтский район на 2018 год

 
Наименование

ве-
домство

р
аздел

под
раздел

ц
елевая
статья

в
ид  рас-
хода

С
умма

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Ёмсненского сельского поселения муниципального района город

Нерехта и Нерехтский район Костромской области

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 906

0
1 00

0
000000
000

0
00

6
536
076,06

Функционирование  высшего
должностного лица субъекта  Россий-
ской  Федерации  и  муниципального

906 0
1

02 0
000000
000

0
00

1
002
784,86



образования

Глава сельского поселения 906
0

1 02

5
100000
000

0
00

8
64
760,00

Расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (муници-
пальными) органами,казенными учре-
ждениями, органами управления госу-
дарственными  внебюджетными  фон-
дами 906

0
1 02

5
100000
110

1
00

8
64
760,00

Расходы на выплату персоналу
государственных  (муниципальных  )
органов 906

0
1 02

5
100000
110

1
20

8
64
760,00

Расходы на выполнение обяза-
тельств  по  судебным  актам  по
искам,предъявленным  к  муници-
пальным  учреждениям  Пенсионным
фондом РФ 906

0
1 02

5
100000
810

0
00

1
38
024,86

Расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (муници-
пальными) органами,казенными учре-
ждениями, органами управления госу-
дарственными  внебюджетными  фон-
дами 906

0
1 02

5
100000
810

1
00

1
38
024,86

Расходы на выплату персоналу
государственных  (муниципальных  )
органов 906

0
1 02

5
100000
810

1
20

1
38
024,86

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации,  высших
исполнительных  органов  государ-
ственной  власти  субъектов  Рос-
сийской Федерации, местных админи-
страций 906

0
1 04

0
000000
000

0
00

2
061
287,16

Аппарат  администрации  сель-
ского поселения 906

0
1 04

5
400000
000

0
00

2
057
687,16

Расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (муници-
пальными) органами,казенными учре-
ждениями, органами управления госу-
дарственными  внебюджетными  фон-
дами 906

0
1 04

5
400000
110

1
00

1
763
550,00

Расходы на выплату персоналу
государственных  (муниципальных  )
органов 906

0
1 04

5
400000
110

1
20

1
763
550,00

Расходы на выполнение обяза-
тельств  по  судебным  актам  по

906 0
1

02 5
400000

0
00

2
22



искам,предъявленным  к  муници-
пальным  учреждениям  Пенсионным
фондом РФ 810 946,38

Расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (муници-
пальными) органами,казенными учре-
ждениями, органами управления госу-
дарственными  внебюджетными  фон-
дами 906

0
1 02

5
410000
0810

1
00

2
22
946,38

Расходы на выплату персоналу
государственных  (муниципальных  )
органов 906

0
1 02

5
410000
0810

1
20

2
22
946,38

Расходы на выполнение обяза-
тельств  по  судебным  актам  по
искам,предъявленным  к  муници-
пальным учреждениям за прочие рас-
ходы 906

0
1 02

5
400000
0850

0
00

7
1 190,78

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния 906

0
1 02

5
400000
0850

8
00

7
1 190,78

Уплата налогов,сборов и иных
платежей 906

0
1 02

5
400000
0850

8
50

7
1 190,78

Осуществление  государствен-
ных полномочий по составлению про-
токолов об административных право-
нарушениях 906

0
1 04

5
400072
090

0
00

3
600,00

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
1 04

5
400072
090

2
00

3
600,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
1 04

5
400072
090

2
40

3
600,00

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 906
0

1 11

0
000000
000

0
00

4
0 000,00

Резервный  фонд  администра-
ции сельского поселения 906

0
1 11

7
000000
500

0
00

4
0 000,00

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 906
0

1 11

7
000000
500

8
00

4
0 000,00

Резервные средства 906
0

1 11

7
000000
500

8
70

4
0 000,00

Другие  общегосударственные
вопросы 906

0
1 13

0
000000
000

0
00

3
432
004,04

Оценка  недвижимости,призна-
ние прав и регулирование отношений
по муниципальной собственности 906

0
1 13

9
100000
000

0
00

3
02
468,39  



Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
1 13

9
100000
000

2
00

2
92
401,63  

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
1 13

9
100000
000

2
40

2
92
401,63  

Расходы  бюджета  сельского
поселения по выполнению расходных
обязательств  по содержанию имуще-
ства казны муниципального образова-
ния за счет доходов от прочих безвоз-
мездных поступлений 906

0
1 13

9
100000
690

0
00

5
400,00  

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
1 13

9
100000
690

2
00

5
400,00  

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
1 13

9
100000
690

2
40

5
400,00  

Расходы на выполнение обяза-
тельств  по  судебным  актам  по
искам,предъявленным  к  муници-
пальным учреждениям за прочие рас-
ходы 906

0
1 13

9
100000
0850

0
00

4
666,76  

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния 906

0
1 13

9
100000
0850

0
00

4
666,76  

Исполнение судебных актов 906
0

1 13

9
100000
0850

8
30

1
000,00  

Уплата налогов,сборов и иных
платежей 906

0
1 13

9
100000
0850

8
50

3
666,76  

Выполнение  других  обяза-
тельств сельского поселения 906

0
1 13

9
200000
000

0
00

1
4 936,68  

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
1 13

9
200003
000

2
00

6
668,18  

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
1 13

9
200003
000

2
40

6
668,18  

Расходы на выполнение обяза-
тельств  по  судебным  актам  по
искам,предъявленным  к  муници-
пальным учреждениям за прочие рас-
ходы 906

0
1 13

9
200003
000

0
00

8
268,50  

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния 906

0
1 13

9
200003
000

8
00

8
268,50  

Уплата налогов,сборов и иных
платежей 906

0
1 13

9
200003
000

8
50

8
268,50  



Реализация  государственных
функций,связанных  с  государствен-
ным управлением 906

0
1 13

9
200000
000

0
00

1
0 133,50  

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
1 13

9
200003
430

2
00

1
0 133,50  

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
1 13

9
200003
430

2
40

1
0 133,50  

Учреждения  по  обеспечению
хозяйственного  и  транспортного  об-
служивания 906

0
1 13

9
300000
000

0
00

3
104
465,47

Расходы  на  обеспечение  дея-
тельности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений, в том числе на
предоставление муниципальным бюд-
жетным и  автономным учреждениям
субсидий 906

0
1 13

9
300000
590

0
00

2
703
501,71

Расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (муници-
пальными) органами,казенными учре-
ждениями, органами управления госу-
дарственными  внебюджетными  фон-
дами 906

0
1 13

9
300000
590

1
00

2
257
529,59

Расходы на выплаты персоналу
казённых учреждений учреждений 906

0
1 13

9
300000
590

1
10

2
257
529,59

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
1 13

9
300000
590

2
00

4
37
816,58

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
1 13

9
300000
590

2
40

4
37
816,58

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния 906

0
1 13

9
300000
590

8
00

8
155,54

Уплата налогов,сборов и иных
платежей 906

0
1 13

9
300000
590

8
50

8
155,54

Расходы на выполнение обяза-
тельств  по  судебным  актам  по
искам,предъявленным  к  муници-
пальным  учреждениям  Пенсионным
фондом РФ 906

0
1 13

9
300000
810

0
00

3
54
089,06

Расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (муници-
пальными) органами,казенными учре-
ждениями, органами управления госу-
дарственными  внебюджетными  фон-
дами 906

0
1 13

9
300000
810

1
00

3
53
447,23



Расходы на выплаты персоналу
казённых учреждений учреждений 906

0
1 13

9
300000
810

1
10

3
53
447,23

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
1 13

9
300000
810

2
00

6
41,83

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
1 13

9
300000
810

2
40

6
41,83

Расходы на выполнение обяза-
тельств  по  судебным  актам  по
искам,предъявленным  к  муници-
пальным учреждениям за прочие рас-
ходы 906

0
1 13

9
300000
850

0
00

4
6 874,70

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния 906

0
1 13

9
300000
850

8
00

4
6 874,70

Уплата налогов,сборов и иных
платежей 906

0
1 13

9
300000
850

8
50

4
6 874,70

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 906
0

2 00

0
000000
000

0
00

7
7 900,00

Мобилизация  и  вневойсковая
подготовка 906

0
2 03

0
100051
180

0
00

7
7 900,00

Субвенции  на  осуществление
первичного воинского учета на терри-
ториях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты 906

0
2 03

0
100051
180

0
00

7
7 900,00

Расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (муници-
пальными) органами,казенными учре-
ждениями, органами управления госу-
дарственными  внебюджетными  фон-
дами 906

0
2 03

0
100051
180

1
00

7
4 128,00

Расходы на выплату персоналу
государственных  (муниципальных  )
органов 906

0
2 03

0
100051
180

1
20

7
4 128,00

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
1 13

0
100051
180

2
00

3
772,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
1 13

0
100051
180

2
40

3
772,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ  И  ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 906

0
3 00

0
000000
000

0
00

3
6 500,00



Защита  населения  и  террито-
рии  от  чрезвычайных  ситуаций  при-
родного  и  техногенного  характера,
гражданская оборона 906

0
3 09

0
000000
000

0
00

3
6 500,00

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
3 09

7
000000
300

2
00

3
6 500,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
3 09

7
000000
300

2
40

3
6 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНО-
МИКА 906

0
4 00

0
000000
000

0
00

8
73
100,00

Дорожное  хозяйство  (дорож-
ные фонды) 906

0
4 09

0
000000
000

0
00

8
02
000,00

Содержание  автомобильных
дорог местного значения 906

0
4 09

3
100003
000

0
00

8
02
000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
4 09

3
100003
000

2
00

8
02
000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
4 09

3
100003
000

2
40

8
02
000,00

Другие вопросы в области на-
циональной экономики 906

0
4 12

0
000000
000

0
00

7
1 100,00

Реализация  государственных
функций в области национальной эко-
номики 906

0
4 12

9
200003
440

0
00

7
1 100,00

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
4 12

9
200003
440

2
00

7
1 100,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
4 12

9
200003
440

2
40

7
1 100,00

ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙСТВО 906

0
5 00

0
000000
000

0
00

1
619
814,38

Жилищное хозяйство 906
0

5 01

0
000000
0000

0
00

5
400,00

Реализация  государственных
функций,связанных  с  общегосудар-
ственным управлением 906

0
5 01

9
200000
000

0
00

5
400,00

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
5 01

9
200003
440

2
00

5
400,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспчения  государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
5 01

9
200003
440

2
40

5
400,00



Коммунальное хозяйство 906
0

5 02

0
000000
000

0
00

1
307
600,33

Муниципальная  программа
Ёмсненского  сельского  поселения
«Комплексное  развитие  систем  ком-
мунальной инфраструктуры на терри-
тории Ёмсненского сельского поселе-
ния  муниципального  района  город
Нерехта  и  Нерехтский  район  Ко-
стрмской области на 2016-2024» 906

0
5 02

0
1000S1
030

0
00

8
50
000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
5 02

0
1000S1
030

2
00

8
50
000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
5 02

0
1000S1
030

2
40

8
50
000,00

Межбюджетные
трансферты,передаваемые  из  бюдже-
та муниципального района на выпол-
нение расходов по передаваемым пол-
номочиям по жилищно-коммунально-
му хозяйству 906

0
5 02

9
600000
060

0
00

3
39
000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
5 02

9
600000
060

2
00

3
39
000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
5 02

9
600000
060

2
44

3
39
000,00

Расходы на мероприятия в об-
ласти коммунального хозяйства 906

0
5 02

9
600005
000

0
00

1
09
250,83

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
5 02

9
600005
000

2
00

1
09
250,83

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
5 02

9
600005
000

2
44

1
09
250,83

Расходы на выполнение обяза-
тельств  по  судебным  актам  по
искам,предъявленным  к  муници-
пальным  учреждениям  Пенсионным
фондом РФ 906

0
5 02

9
600005
810

0
00

9
349,50

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
5 02

9
600005
810

2
00

9
349,50

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
5 02

9
600005
810

2
44

9
349,50

Благоустройство 906
0

5 03

0
000000
000

0
00

3
06
814,05



Уличное освещение 906
0

5 03

6
000001
000

0
00

1
00
880,12

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
5 03

6
000001
000

2
00

1
00
880,12

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
5 03

6
000001
000

2
40

1
00
880,12

Расходы на выполнение обяза-
тельств  по  судебным  актам  по
искам,предъявленным к муниципаль-
ным учреждениям Пенсионным фон-
дом РФ 906

0
5 03

6
000000
5810

0
00

1
964,75

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
5 03

6
000000
5810

2
00

1
964,75

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
5 03

6
000000
5810

2
44

1
964,75

Прочие мероприятия по благо-
устройству сельских поселений 906

0
5 03

6
000007
000

0
00

1
98
145,47

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
5 03

6
000007
000

2
00

1
98
145,47

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
5 03

6
000007
000

2
40

1
98
145,47

Расходы на выполнение обяза-
тельств  по  судебным  актам  по
искам,предъявленным  к  муници-
пальным  учреждениям  Пенсионным
фондом РФ 906

0
5 03

6
000000
7810

0
00

5
823,71

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
5 03

6
000000
7810

2
00

5
823,71

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
5 03

6
000000
7810

2
44

5
823,71

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ 906

0
8 00

0
000000
000

0
00

1
088
852,94

Культура 906
0

8 01

0
000000
000

0
00

1
088
852,94

Расходы  на  обеспечение  дея-
тельности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений культуры 906

0
8 01

4
400000
590

0
00

4
36
835,44



Расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (муници-
пальными) органами,казенными учре-
ждениями, органами управления госу-
дарственными  внебюджетными  фон-
дами 906

0
8 01

4
400000
590

1
00

2
54
472,91

Расходы на выплаты персоналу
казённых учреждений учреждений 906

0
8 01

4
400000
590

1
10

2
54
472,91

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
8 01

4
400000
590

2
00

1
82
362,53

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
8 01

4
400000
590

2
40

1
82
362,53

Расходы на выполнение обяза-
тельств  по  судебным  актам  по
искам,предъявленным  к  муници-
пальным  учреждениям  Пенсионным
фондом РФ 906

0
8 01

4
400000
810

0
00

3
25
890,09

Расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (муници-
пальными) органами,казенными учре-
ждениями, органами управления госу-
дарственными  внебюджетными  фон-
дами 906

0
8 01

4
400000
810

1
00

3
25
406,16

Расходы на выплаты персоналу
казённых учреждений учреждений 906

0
8 01

4
400000
810

1
10

3
25
406,16

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
8 01

4
400000
810

2
00

4
83,93

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
8 01

4
400000
810

2
40

4
83,93

Расходы на выполнение обяза-
тельств по судебным актам по искам,
предъявленным  к  муниципальным
учреждениям за коммунальные услу-
ги 906

0
8 01

4
400000
820

0
00

4
8 807,26

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
8 01

4
400000
820

2
00

4
8 807,26

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
8 01

4
400000
820

2
40

4
8 807,26

Расходы на выполнение обяза-
тельств  по  судебным  актам  по
искам,предъявленным  к  муници-
пальным учреждениям за прочие рас-

906 0
8

01 4
400000
850

0
00

9
7 220,15



ходы

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния 906

0
8 01

4
400000
850

8
00

9
7 220,15

Исполнение судебных актов 906
0

8 01

4
400000
850

8
30

6
000,00

Уплата налогов,сборов и иных
платежей 906

0
8 01

4
400000
850

8
50

9
1 220,15

Субсидии  бюджетам  сельских
поселений на софинансирование рас-
ходов  по  результатам  конкурса  на
лучшую  организацию  работы  терри-
ториального  общественного  само-
управления 906

0
8 01

4
400071
040

0
00

8
0 100,00

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
8 01

4
400071
040

2
00

8
0 100,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
8 01

4
400071
040

2
40

8
0 100,00

Субсидии на реализацию меро-
приятий государственной программы
Российской  Федерации  «Доступная
среда» на 2011-2020годы 906

0
8 01

4
4000L0
276

0
00

1
00
000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
8 01

4
4000L0
276

2
00

1
00
000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
8 01

4
4000L0
276

2
40

1
00
000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906
1

0 00

0
000000
000

0
00

3
3 000,00

Пенсионное обеспечение 906
1

0 01

6
300001
000

0
00

1
2 000,00

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению 906

1
0 01

6
300001
000

3
00

1
2 000,00

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам 906

1
0 01

6
300001
000

3
10

1
2 000,00

Муниципальная  программа
«Ремонт жилых помещений ветеранов
Великой отечественной войны в 2017-
2018гг.» 906

1
0 03

1
3000S0
000

0
00

1
5 000,00

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

906 1
0

03 1
3000S0

3
00

1
5 000,00



000

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам 906

1
0 03

1
3000S0
000

3
10

1
5 000,00

Социальное обеспечение насе-
ления 906

1
0 03

6
300002
000

0
00

6
000,00

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению 906

1
0 03

6
300002
000

3
00

6
000,00

Иные выплаты населению 906
1

0 03

6
300002
000

3
60

6
000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ 906

1
1 00

0
000000
000

0
00

7
35
307,83

Физическая культура 906
1

1 00

4
800000
000

0
00

7
35
307,83

Расходы  на  обеспечение  дея-
тельности (оказание услуг) подведом-
ственных центров спортивной подго-
товки (спортивных комплексов) 906

1
1 01

4
800000
590

0
00

5
82
438,89

Расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (муници-
пальными) органами,казенными учре-
ждениями, органами управления госу-
дарственными  внебюджетными  фон-
дами 906

1
1 01

4
800000
590

1
00

4
88
576,62

Расходы на выплаты персоналу
казённых учреждений учреждений 906

1
1 01

4
800000
590

1
10

4
88
576,62

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

1
1 01

4
800000
590

2
00

9
3 862,27

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
8 01

4
800000
590

2
40

9
3 862,27

Расходы на выполнение обяза-
тельств  по  судебным  актам  по
искам,предъявленным  к  муници-
пальным  учреждениям  Пенсионным
фондом РФ 906

1
1 01

4
800000
810

0
00

9
4 887,33

Расходы на выплаты персоналу
в  целях  обеспечения  выполнения
функций государственными (муници-
пальными) органами,казенными учре-
ждениями, органами управления госу-
дарственными  внебюджетными  фон-
дами 906

1
1 01

4
800000
810

1
00

9
4 887,33



Расходы на выплаты персоналу
казённых учреждений учреждений 906

1
1 01

4
800000
810

1
10

9
4 887,33

Расходы на выполнение обяза-
тельств по судебным актам по искам,
предъявленным  к  муниципальным
учреждениям за коммунальные услу-
ги 906

1
1 01

4
800000
820

0
00

2
1 148,69

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

1
1 01

4
800000
820

2
00

2
1 148,69

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

1
1 01

4
800000
820

2
40

2
1 148,69

Расходы на выполнение обяза-
тельств  по  судебным  актам  по
искам,предъявленным  к  муници-
пальным учреждениям за прочие рас-
ходы 906

1
1 01

4
800000
850

0
00

1
6 832,92

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния 906

1
1 01

4
800000
850

8
00

1
6 832,92

Уплата налогов,сборов и иных
платежей 906

1
1 01

4
800000
850

8
50

1
6 832,92

Субсидии  бюджетам  сельских
поселений на софинансирование рас-
ходов  по  результатам  конкурса  на
лучшую  организацию  работы  терри-
ториального  общественного  само-
управления 906

0
8 01

4
800071
040

0
00

2
0 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 906

0
8 01

4
800071
040

2
00

2
0 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 906

0
8 01

4
800071
040

2
40

2
0 000,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ  ГОСУ-
ДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ДОЛ-
ГА 906

1
3 00

0
000000
000

0
00

5
0 000,00

Процентные платежи по муни-
ципальному  долгу  сельского  поселе-
ния 906

1
3 01

6
500000
000

0
00

5
0 000,00

Обслуживание  государствен-
ного (муниципального) долга 906

1
3 01

6
500000
000

7
00

5
0 000,00

Обслуживание  муниципально-
го долга 906

1
3 01

6
500000
000

7
30

5
0 000,00



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНС-
ФЕТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮД-
ЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ
ФЕНДЕРАЦИИ 906

1
4 03

0
000000
000

0
00

3
58
000,00

Прочие межбюджетные транс-
ферты общего характера 906

1
4 03

0
000000
000

0
00

3
58
000,00

Иные  межбюджетные  транс-
ферты,переданные  бюджету  муници-
пального района на выполнение части
переданных  полномочий  в  области
культуры 906

1
4 03

4
400001
030

5
00

3
48
000,00

Иные  межбюджетные  транс-
ферты 906

1
4 03

4
400001
030

5
40

3
48
000,00

Межбюджетные  трансферты
бюджетам муниципальных районов из
бюджетов сельских поселений на осу-
ществление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в 

соответствии  с  заключенными
соглашениями 906

1
4 03

9
200001
020

5
00

1
0 000,00

Иные  межбюджетные  транс-
ферты 906

1
4 03

9
200001
020

5
40

1
0 000,00

ИТОГО      

1
1  408
551,21

Приложение №4

к решению Совета депутатов № 110 от 6 июля 2018 года

Приложение №6

к решению Совета депутатов № 91 от 27 декабря 2017 года

Объем публичных нормативных обязательств Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта  и Нерехтский район Костромской области на
2018 год

( руб.)

Наименование показателя сумма

Объем  публичных  нормативных  обязательств
Ёмсненского сельского поселения муниципального рай-
она город Нерехта и Нерехтский район,всего

27000,00



Расходы, связанные с выплатой пенсии муници-
пальным служащим

12000,00

Расходы,  связанные  с  выплатой  материальной
помощи гражданам по муниципальной программе "Ре-
монт жилых помещений ветеранов Великой отечествен-
ной войны в 2016-2018г." 15 000,00

Приложение №5

 к решению Совета депутатов № 110 от 6 июля 2018года 

Приложение №8

 к решению Совета депутатов № 91 от 27 декабря 2017 года 

Программа муниципальных внутренних заимствований Ёмсненского сельского по-
селения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромкой области
на 2018год

( рублей)
Наименование Сумма

Кредитные  соглашения  и  договоры,  заключенные  от  имени
сельского поселения

1866635,1
8

получение кредитов
1866635,1

8
погашение основной суммы долга 0,00
Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уров-

ней
-

1729904,17
получение кредитов

погашение основной суммы долга
1729904,1

7

Привлечение средств - всего
1866635,1

8
в том числе 

общий объем заимствований, направляемых на покрытие де-
фицита бюджета 136731,01

общий объем заимствований, направляемых на погашение му-
ниципальных долговых обязательств

1729904,1
7

  
Предоставление муниципальной гарантии 0,00



Приложение №6 к решению Совета депутатов № 110 от 6 июля 2018 года
Приложение №9

к решению Совета депутатов №91 от 27 декабря 2018 года
Источники финансирования дефицита бюджета Ёмсненского сельского поселения

муниципального  района город Нерехта  и Нерехтский район Костромской области  на
2018год

Код Наименование Сумма
 01  00  00  00

00 0000 000
Источники внутреннего  финан-

сирования дефицитов бюджетов
 

 01  02  00  00
00 0000 000

Кредиты  кредитных  организа-
ций в валюте Российской Федерации

1 866 635,18

 01  02  00  00
00 0000 700

Получение кредитов от кредит-
ных организаций в валюте Российской
Федерации

1 866 635,18

 01  02  00  00
10 0000 710

Получение кредитов от кредит-
ных организаций бюджетами сельских
поселений в валюте Российской Феде-
рации

1 866 635,18

 01  02  00  00
00 0000 800

Погашение  кредитов,  предо-
ставленных  кредитными  организация-
ми в валюте Российской Федерации

0,0

 01  02  00  00
10 0000 810

Погашение  бюджетами  сель-
ских поселений кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской Фе-
дерации

 

01 03 00 00 00
0000 000

Бюджетные  кредиты  от  других
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

-1 729 904,17

01 03 01 00 00
0000 700

Бюджетные  кредиты  от  других
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской
Федерации

 

01 03 01 00 00
0000 700

Получение  бюджетных  креди-
тов  от  других  бюджетов  бюджетной
системы Российской  Федерации  в  ва-
люте Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

0,0

01 03 01 00 10
0000 710

Получение  кредитов  от  других
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской  Федерации  бюджетами  сельских
поселений в валюте Российской Феде-
рации

0,0

01 03 01 00 00
0000 800

Погашение  бюджетных  креди-
тов,  полученных от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации

-1 729 904,17

01 03 01 00 10
0000 810

Погашение  кредитов  от  других
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской  Федерации  бюджетами  сельских
поселений в валюте Российской Феде-
рации

-1 729 904,17



01 05 00 00 00
0000 000

Изменение остатков  средств  на
счетах по учету средств бюджета

0,0

01 05 00 00 00
0000 500

Увеличение  остатков  средств
бюджетов

-13 138 455,38

01 05 02 00 00
0000 500

Увеличение  прочих  остатков
средств бюджетов

-13 138 455,38

01 05 02 01 00
0000 510

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

-13 138 455,38

01 05 02 01 10
0000 510

Увеличение прочих остатков де-
нежных  средств  бюджетов  сельских
поселений

-13 138 455,38

01 05 00 00 00
0000 600

Уменьшение  остатков  средств
бюджетов

13 138 455,38

01 05 02 00 00
0000 600

Уменьшение  прочих  остатков
средств бюджетов

13 138 455,38

01 05 02 01 00
0000 610

Уменьшение  прочих  остатков
денежных средств бюджетов сельских
поселений

13 138 455,38

01 05 02 01 10
0000 610

Уменьшение  прочих  остатков
денежных средств бюджетов сельских
поселений

13 138 455,38

ИТОГО  136 731,01

Приложение 7

к решению Совета депутатов № 110 от 6 июля 2018года

Приложение 11

к решению Совета депутатов № 91от 27 декабря 2017 года

Муниципальные программы Ёмсненского сельского поселения муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области на 2018 год

Наименование объектов строительства
Сумма  на

год ( рублей)

Жилищно-коммунальное хозяйство  
Муниципальная  программа  Ёмсненского  сельского  поселе-

ния «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на тер-
ритории Ёмсненского сельского муниципального района город Не-
рехта и Нерехтский район Костромской области на 2016-2024годы»

850000,0

Социальная политика  
Муниципальная  программа «Ремонт  жилых помещений ве-

теранам Великой Отечественной войны на 2018-2019 годы» 15000

ВСЕГО 865000


